

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/239/D1

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Kláštor pod Znievom**
sídlo: **M. Čulena 181, 038 43 Kláštor pod Znievom**
IČO: **00316733**
DIČ: **2020594818**
konajúci: **Mgr. Erika Cintulová, starosta**
Libor Sochor, splnomocnená osoba
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 10.04.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/239** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.3 V Článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, sa ruší bod 3.1 Zmluvy a nahrádza nový bod 3.1, ktorý znie:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 175 020,72 EUR (slovom jednostosedemdesiatpäťtisícdeväť eur 72/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 166 269,68 EUR (slovom: jednošesťdesiatšesťtisícdeväť eur 68/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 8 751,04 EUR (slovom: osemtisícdeväťdesiatjedentisíc eur 4/100) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a),
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA

Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Mgr. Erika Cintulová**, starosta

Podpis: **Libor Sochor**, splnomocnená osoba

Pečiatka

Prílohy: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Obnova budovy Obecného úradu
Kód projektu:	310041A747
Kód ŽoNFP:	NFP310040A747
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategória regiónov:	LDR – menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 – Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 – Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK78 0900 0000 0051 1559 0322
	Slovenská sporiteľňa, a. s.
Refundácia:	SK78 0900 0000 0051 1559 0322
	Slovenská sporiteľňa, a. s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Stredné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Žilinský kraj
Okres (NUTS IV):	Martin
Obec:	Kláštôr pod Znievom

4. Popis cieľovej skupiny (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	02/2016
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	01/2018

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Rekonštrukcia Obecného úradu
Hlavná aktivita 2	-
Podporné aktivity Projektu	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	05/2017 - 01/2018 Riadenie projektu - externé

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Rekonštrukcia Obecného úradu	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Množstvo tepelnej energie vyrobené v zariadení OZE	MWh/rok	31,6020	U - v rámci udržateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	11, 7262	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	3,0000	K - koniec realizácie projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	544,6200	K - koniec realizácie projektu

Rekonštrukcia Obecného úradu	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	53, 9940	U - v rámci udržiateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	103,0150	K - koniec realizácie projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	80 623,0000	U - v rámci udržiateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	235,9230	K - koniec realizácie projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	2,4000	U - v rámci udržiateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	3,3000	U - v rámci udržiateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,1000	U - v rámci udržiateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	103 530,0000	U - v rámci udržiateľnosti projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0280	K - koniec realizácie projektu
Rekonštrukcia Obecného úradu	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0280	K - koniec realizácie projektu
6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:				
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	31,6020	Áno
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	11,7262	Áno
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	3,0000	Nie
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo	počet	1,0000	Nie
				UR, PraN

	ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie					
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	544,6200	Nie		UR, PraN
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	53,9940	Áno		UR
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	103,0150	Áno		UR
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	80 623,0000	Áno		UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	235,9230	Áno		UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	2,4000	Áno		UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	3,3000	Áno		UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,1000	Áno		UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	103 530,0000	Áno		UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie		UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie	MW	0,0280	Nie		UR

	z obnoviteľných zdrojov				
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0280	Nie	UR

7. Iné údaje na úrovni projektu:

Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR

D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN,UR
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

8. Rozpočet projektu:		
Priame výdavky:		
Typ aktivity		
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov		
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu	
Rekonštrukcia Obecného úradu	169 923,04 €	
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku	
021 - Stavby	169 295,35 €	
518 - Ostatné služby	627,69 €	
Nepriame výdavky:		
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu	
Podporné aktivity	5 097,68 €	
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku	
518 Ostatné služby	5 097,68 €	
Zazmluvnená výška NFP		
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	175 020,72 €	
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95 %	
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	166 269,68 €	
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	8 751,04 €	

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Kláštor pod Znievom
Názov projektu:	Obnova budovy Obecného úradu

Budova Obecného úradu – Zníženie energetickej náročnosti budovy

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	4 608,000	4 608,00	4 608,00	4 608,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							0,00
2	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	021 Stavby	m2	18,505	4,780	88,45	106,14	106,14
3	Vyrovnanie nerovného povrchu primurovaním hr.30-80 mm	021 Stavby	m2	50,389	10,030	505,40	606,48	606,48
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						0,00	0,00
4	Očistenie ploch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	569,360	3,370	1 918,74	2 302,49	2 302,49
5	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	66,989	11,540	773,05	927,66	927,66
6	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá	021 Stavby	m2	113,872	5,670	645,65	774,78	774,78
7	Vonkajšia omietka napr. JUB - Silikónová hladená omietka hr.1,5 mm - biela alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	42,536	10,940	465,34	558,41	558,41
8	Vonkajšia omietka napr. JUB - Silikónová hladená omietka hr.1,5 mm - iný odtieň alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	16,467	11,770	193,82	232,58	232,58
9	Vonkajšia omietka zatepľovacia systém Thermoshield ETG-TS - omietka Thermoshield ETG hr. do 10mm a termokeramický náter Thermoshield exterieur alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	569,360	16,810	9 570,94	11 485,13	11 485,13
10	Príplatok k cene realizácie tepelnoizolačnej omietky Thermoshield ETF-TS za zložitosť fasády /reliéfne prvky v ploche fasády/ alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	99,767	2,340	233,45	280,14	280,14
11	Príplatok k cene realizácie tepelnoizolačnej omietky Thermoshield ETF-TS na korunnej rímse alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	34,200	2,340	80,03	96,04	96,04
12	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr.30 mm napr. JUB Jubizol S70 (EPS) alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	0,450	20,700	9,32	11,18	11,18
13	Kontaktný zatepľovací systém hr.80 mm napr. JUB Jubizol S70 (EPS), natlakacie kotvy alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	42,120	19,610	825,97	991,16	991,16
14	Kontaktný zatepľovací systém hr.360 mm JUB Jubizol S70 (EPS), natlakacie kotvy	021 Stavby	m2	42,536	55,570	2 363,73	2 836,48	2 836,48
15	Kontaktný zatepľovací systém - príplatok za lepenie dosiek tepelnej izolácie a prearmovanie povrchu na zakrivených plochách alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	84,656	1,370	115,98	139,18	139,18
16	Kontaktný zatepľovací systém hr.150 mm napr. JUB Jubizol S70 (EPS), natlakacie kotvy alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	16,017	27,590	441,91	530,29	530,29
17	Osadenie parapetných dosiek drevených na lepiaci tmel, alt.penu, š. do 250 mm	021 Stavby	m	6,550	3,960	25,94	31,13	31,13
18	Osadenie parapetných dosiek drevených na lepiaci tmel, alt.penu, š. nad 250 mm	021 Stavby	m	16,050	5,350	85,87	103,04	103,04
19	Vnútorné parapetné dosky masív š.200 mm vrátane povrchovej úpravy /zjednotiť s povrchovou úpravou interiéru okien/	021 Stavby	m	6,878	8,850	60,87	73,04	73,04
20	Vnútorné parapetné dosky masív š.400 mm vrátane povrchovej úpravy /zjednotiť s povrchovou úpravou interiéru okien/	021 Stavby	m	15,855	248,180	3 934,89	4 721,87	4 721,87
21	Vnútorné parapetné dosky masív š.500 mm vrátane povrchovej úpravy /zjednotiť s povrchovou úpravou interiéru okien/	021 Stavby	m	0,998	19,370	19,33	23,20	23,20
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie						0,00	0,00
22	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	666,990	1,090	727,02	872,42	872,42
23	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	666,990	0,900	600,29	720,35	720,35
24	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	4 001,940	0,590	2 361,14	2 833,37	2 833,37
25	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	27,300	2,080	56,78	68,14	68,14
26	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	32,720	2,980	97,51	117,01	117,01
27	Búranie kominov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	021 Stavby	m3	0,664	22,670	15,05	18,06	18,06
28	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	11,185	5,150	57,60	69,12	69,12
29	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	11,040	4,270	47,14	56,57	56,57
30	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	021 Stavby	m2	3,995	3,995	15,96	19,15	19,15
31	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	11,960	4,380	52,38	62,86	62,86
32	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy do 1 m2, -0,07400t	021 Stavby	m2	0,490	10,120	4,96	5,95	5,95
33	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	021 Stavby	m2	12,759	7,180	91,61	109,93	109,93
34	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	021 Stavby	m2	3,184	5,250	16,72	20,06	20,06
35	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	22,578	6,960	157,14	188,57	188,57
36	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	22,578	10,270	231,88	278,26	278,26
37	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	112,890	0,350	39,51	47,41	47,41
38	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	22,578	7,020	158,50	190,20	190,20
39	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	90,312	0,790	71,35	85,62	85,62
40	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	13,631	25,000	340,78	408,94	408,94
41	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	4,974	25,000	124,35	149,22	149,22
42	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	3,973	25,000	99,33	119,20	119,20

43	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	875,330	875,33	1 050,40	635,21
	SPOLU výdavky					33 209,01	38 929,23	38 514,04
	Zateplenie strešného plášt'a							
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
	Izolácie tepelné							
2	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	577,320	0,950	548,45	658,14	658,14
3	Tepelná izolácia napr. ISOVER Orsik kamenná vlna hrúbka 160 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	606,186	7,910	4 794,93	5 753,92	5 753,92
4	Izolácie tepelné doplnky - prekrytie tepelnej izolácie zvrchu fóliou paropriepustnou	021 Stavby	m2	280,300	1,140	319,54	383,45	383,45
5	Podstrešná fólia napr. JUTAFOL D 110 STANDARD (1,5 x 500m), nekontaktná paropriepustná alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	375,000	0,570	213,75	256,50	256,50
6	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	42,000	1,400	58,80	70,56	70,56
7	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	187,330	187,33	224,80	136,52
	SPOLU výdavky					6 122,80	7 347,37	7 259,09
	Výmena otvorových konštrukcií							
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
	Konštrukcie stolárske							
2	Montáž okien a dverí z europrofilov profilov s ukotvením rámu vypenením okolo rámu PUR penou s pretesením styku rámu a muriva tesniacimi kondenzačnými páskami	021 Stavby	m	135,620	10,230	1 387,39	1 664,87	1 664,87
3	Drevené okno z europrofilov 2krd O 1000x1790mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O1	021 Stavby	ks	4,000	345,130	1 380,52	1 656,62	1 656,62
4	Drevené okno z europrofilov 2krd O 1150x1800mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O7	021 Stavby	ks	4,000	406,100	1 624,40	1 949,28	1 949,28
5	Drevené okno z europrofilov 2krd O 1150x1670mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O8	021 Stavby	ks	1,000	383,370	383,37	460,04	460,04
6	Drevené okno z europrofilov 1krd S 600x600mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O9	021 Stavby	ks	1,000	142,600	142,60	171,12	171,12
7	Drevené okno z europrofilov 2krd O 1260x1670mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O11	021 Stavby	ks	1,000	400,930	400,93	481,12	481,12
8	Drevené okno z europrofilov 2krd O 900x1790mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O12	021 Stavby	ks	1,000	326,530	326,53	391,84	391,84
9	Drevené okno z europrofilov 2krd O 1740x1830mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O13	021 Stavby	ks	1,000	461,900	461,90	554,28	554,28
10	Drevené okno z europrofilov 1krd OS 700x700mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O14	021 Stavby	ks	1,000	150,870	150,87	181,04	181,04
11	Drevené okno z europrofilov 1krd OS 700x1600mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O15	021 Stavby	ks	1,000	235,600	235,60	282,72	282,72
12	Drevené okno z europrofilov 3krd 2xO+1xS 1060x1830mm, zasklenie izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O16	021 Stavby	ks	5,000	425,730	2 128,65	2 554,38	2 554,38
13	Drevené dvere 1krd s rámovou zárubňou 950x2100mm s 2/3 zasklením izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O4	021 Stavby	ks	1,000	881,430	881,43	1 057,72	1 057,72
14	Drevené dvere 2krd s rámovou zárubňou 2000x2000-2350mm s 2/3 zasklením izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O5	021 Stavby	ks	1,000	1 362,970	1 362,97	1 635,56	1 635,56
15	Drevené dvere 1krd s rámovou zárubňou 1000x2000mm plné, kovanie, povrchová úprava - pol.O6	021 Stavby	ks	1,000	550,370	550,37	660,44	660,44
16	Drevené dvere 1krd nadsvetlíkom s rámovou zárubňou 1020x2670mm presklené izolačné trojsklo Ug=0,9W/m2/K, kovanie, povrchová úprava - pol.O10	021 Stavby	ks	1,000	999,230	999,23	1 199,08	1 199,08
17	Oprava dverného krídla vrát - výmena kovaní dverného krídla, výmena poškodených častí dverných krídel	021 Stavby	ks	2,000	75,650	151,30	181,56	181,56
	Konštrukcie doplnkové kovové					0,00	0,00	0,00
18	Montáž exteriérových okien a dverí z AL-profilov s ukotvením rámu vypenením okolo rámu montážnou penou s pretesením styku rámu a muriva kondenzačnými páskami	021 Stavby	m	14,220	8,450	120,16	144,19	144,19
19	Hliníkové dvere 2krd presklené 1490x2500mm, profil s prerušeným tepelným mostom, osadzovací rám, zaskl. izolačné trojsklo Ug=0,9, kovanie - pol.O3	021 Stavby	ks	1,000	1 019,700	1 019,70	1 223,64	1 223,64
20	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	432,630	432,63	519,16	315,28
	SPOLU výdavky					14 140,55	16 968,66	16 764,78
	Ostatné							
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie							
2	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	021 Stavby	m2	0,360	8,590	3,09	3,71	3,71
3	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrabávaním škár v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	569,360	0,310	176,50	211,80	211,80
	Presun hnôt HSV							
4	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	30,540	26,390	805,95	967,14	967,14
	Útredné kúrenie							
5	Montáž trubic z PE, hr.20-30 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	170,000	0,600	102,00	122,40	122,40
6	Izolácia potrubia PE 18x20	021 Stavby	m	110,000	0,900	99,00	118,80	118,80
7	Izolácia potrubia PE 22x20	021 Stavby	m	15,000	1,020	15,30	18,36	18,36
8	Izolácia potrubia PE 28x25	021 Stavby	m	25,000	1,200	30,00	36,00	36,00
9	Izolácia potrubia PE 35x30	021 Stavby	m	26,000	1,600	41,60	49,92	49,92
10	Montáž trubic z PE, hr.20-30 mm,vnúť.priemer 42-70	021 Stavby	m	60,000	0,800	48,00	57,60	57,60
11	Izolácia potrubia PE 42x30	021 Stavby	m	72,000	1,800	129,60	155,52	155,52
12	Izolácia potrubia PE 48x30	021 Stavby	m	6,000	2,100	12,60	15,12	15,12
13	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priem.101-133	021 Stavby	m	60,000	1,200	72,00	86,40	86,40

14	Izolácia potrubia PE 13x110	021 Stavby	m	60,000	3,100	186,00	223,20	223,20
15	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,079	379,750	30,00	36,00	36,00
16	Manometre do rozvodu D 60	021 Stavby	ks	1,000	12,500	12,50	15,00	15,00
17	Manometer MM106S/111/1,6 SP 0-600kPa	021 Stavby	ks	1,000	10,100	10,10	12,12	12,12
18	Demontáž pôvodného kotla na plynne palivo	021 Stavby	súb	1,000	80,000	80,00	96,00	96,00
19	Montáž energetického zásobníka stojateho, 200 L	021 Stavby	súb	1,000	130,000	130,00	156,00	156,00
20	Energetický zásobník 200l vrátane Tl 90mm	021 Stavby	ks	1,000	494,000	494,00	592,80	592,80
21	Montáž tepelného čerpadla, exteriér	021 Stavby	súb	2,000	220,000	440,00	528,00	528,00
22	Tepelné čerpadlo vzduch-voda, 14kW, 400V,	021 Stavby	ks	2,000	6 450,000	12 900,00	15 480,00	15 480,00
23	Flow switch k tepelnému čerpadlu, prietok 2,5m3/h	021 Stavby	ks	2,000	120,000	240,00	288,00	288,00
24	Regulácia pre tepelné čerpadlo- master modul	021 Stavby	ks	1,000	180,000	180,00	216,00	216,00
25	Regulácia pre tepelné čerpadlo- slave modul	021 Stavby	ks	2,000	240,000	480,00	576,00	576,00
26	Chladivo R410A	021 Stavby	kg	10,000	30,000	300,00	360,00	360,00
27	Výhrevný kábel na odvod kondenzátu, 2m, 80W, 230V	021 Stavby	ks	2,000	110,000	220,00	264,00	264,00
28	Stojanová konzola pod TČ	021 Stavby	ks	2,000	129,000	258,00	309,60	309,60
29	Montáž prepojovacích komunikácií pre TČ	021 Stavby	súb	1,000	25,000	25,00	30,00	30,00
30	Prepojovacia linka medzi TČ a reguláciou (komunikačná linka)	021 Stavby	m	20,000	1,200	24,00	28,80	28,80
31	Predizolované medené potrubie duo, 10mm, 16mm, hr. izol. min 25mm	021 Stavby	m	20,000	25,000	500,00	600,00	600,00
32	Spojovací materiál pre pripojenie kábla	021 Stavby	súb	1,000	70,000	70,00	84,00	84,00
33	Montáž zásobníka teplej vody, stojateho, 200 L	021 Stavby	súb	1,000	120,000	120,00	144,00	144,00
34	Zásobník teplej vody 200l, zväčšená plocha odovzdávacieho registra 3m2	021 Stavby	ks	1,000	560,000	560,00	672,00	672,00
35	Uvedenie TC do prevádzky autorizovaným technikom spolu so zákazníckym servisom, overenie pripojení, zaucenie a vyškolenie spolu s oboznámením prevádzkovateľa.	021 Stavby	súb	1,000	400,000	400,00	480,00	480,00
36	Montáž výmenníkov tepla	021 Stavby	súb	2,000	150,000	300,00	360,00	360,00
37	Doskový výmenník 60-40	021 Stavby	ks	2,000	2 900,000	5 800,00	6 960,00	6 960,00
38	Montáž expanznej nádoby	021 Stavby	súb	1,000	25,000	25,00	30,00	30,00
39	Expanzná nádoba, 3 bar, 50L	021 Stavby	ks	1,000	82,000	82,00	98,40	98,40
40	Uzatvárací ventil exp. nádoby G 3/4 I x G3/4 A	021 Stavby	ks	1,000	26,000	26,00	31,20	31,20
41	Montáž ponorného čidla	021 Stavby	súb	2,000	15,000	30,00	36,00	36,00
42	Ponorné čidlo integrovaného regulátora kompaktný snímac pre použitie na vloženie do prívodu/ späťtoky alebo ako čidlo TUV zásobník, pripojovací kábel 6 m.	021 Stavby	ks	2,000	90,000	180,00	216,00	216,00
43	Montáž ponorného vykurovacieho telesa	021 Stavby	súb	2,000	25,000	50,00	60,00	60,00
44	Ponorné vykurovacie teleso pre zásobník teplej vody, 3,0 kW, 400 V	021 Stavby	ks	1,000	130,000	130,00	156,00	156,00
45	Ponorné vykurovacie teleso pre zásobník teplej vody, 6,0 kW, 400 V	021 Stavby	ks	1,000	142,000	142,00	170,40	170,40
46	Montáž čerpadla	021 Stavby	súb	3,000	40,000	120,00	144,00	144,00
47	Čerpadlo 2,41m3/h, 42,1kPa, 230V, DN40, PN10	021 Stavby	ks	2,000	160,000	320,00	384,00	384,00
48	Čerpadlo 1,28m3/h, 50,2kPa, 230V, DN40, PN10	021 Stavby	ks	1,000	180,000	180,00	216,00	216,00
49	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	8,000	8,00	9,60	9,60
50	Poistný ventil, PN 2,5, DN 15,	021 Stavby	ks	1,000	3,200	3,20	3,84	3,84
51	Vypúšťací ventil	021 Stavby	ks	8,000	4,500	36,00	43,20	43,20
52	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	7,000	10,900	76,30	91,56	91,56
53	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	8,000	24,00	28,80	28,80
54	Zmäčkovacie zariadenie 10 bar/30°C	021 Stavby	ks	1,000	610,000	610,00	732,00	732,00
55	Pružinový spätný ventil DN 15, teleso z mosadze	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	54,00	54,00
56	Filter 1/2", veľkosť oka sieťoviny 0,4 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,300	3,30	3,96	3,96
57	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	10,000	30,00	36,00	36,00
58	Guľový kohút s pripojením pre prechodku DN 20, teleso z kujej mosadze, poniklovaný, guľa pochrómovaná	021 Stavby	ks	3,000	4,000	12,00	14,40	14,40
59	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,000	12,000	24,00	28,80	28,80
60	Guľový kohút DN 25	021 Stavby	ks	2,000	5,600	11,20	13,44	13,44
61	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	4,000	12,000	48,00	57,60	57,60
62	Guľový kohút s predĺženým vretenom DN 40, teleso z kujej mosadze, guľa pochrómovaná, plne priechodná	021 Stavby	ks	4,000	12,400	49,60	59,52	59,52
63	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	22,000	15,000	330,00	396,00	396,00
64	Filter 1 1/4", veľkosť oka sieťoviny 0,4 mm	021 Stavby	ks	3,000	9,500	28,50	34,20	34,20
65	Spätný ventil DN 32, teleso z mosadze, NBR tesnenie	021 Stavby	ks	5,000	6,600	33,00	39,60	39,60
66	Guľový kohút DN 32,	021 Stavby	ks	14,000	9,200	128,80	154,56	154,56
67	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 40 so servopohonom	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	72,00	72,00
68	Trojcestný ventil DN40,kvs=25 prepínací	021 Stavby	ks	1,000	140,000	140,00	168,00	168,00
69	Montáž merača tepla kompaktného Qn 1,5 G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	27,000	81,00	97,20	97,20
70	Merač tepla 1,5 DN15	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	18,00	18,00
71	Merač tepla 0,6 , DN15	021 Stavby	ks	1,000	17,000	17,00	20,40	20,40
72	Montáž merača tepla kompaktného Qn 3,5 G 1 1/4	021 Stavby	ks	1,000	10,000	10,00	12,00	12,00
73	Merač tepla 6,0 DN25	021 Stavby	ks	1,000	28,000	28,00	33,60	33,60
74	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,576	52,080	30,00	36,00	36,00
75	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	021 Stavby	m	60,000	7,000	420,00	504,00	504,00
76	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priem. 38, - 0,00254t	021 Stavby	m	170,000	4,000	680,00	816,00	816,00
77	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 16,2x2,6 mm v kotúčoch alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	130,000	2,310	300,30	360,36	360,36
78	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 mm v kotúčoch alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	35,000	3,200	112,00	134,40	134,40
79	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25,0x3,7 mm v kotúčoch alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	20,000	5,150	103,00	123,60	123,60
80	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32,0x4,7 mm v tyčiach alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	20,000	6,900	138,00	165,60	165,60
81	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 40,0x6,0 mm v tyčiach alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	80,000	13,300	1 064,00	1 276,80	1 276,80
82	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	170,000	3,000	510,00	612,00	612,00
83	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	60,000	5,000	300,00	360,00	360,00
84	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 25	021 Stavby	m	6,000	3,000	18,00	21,60	21,60
85	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 32	021 Stavby	m	12,000	5,000	60,00	72,00	72,00
86	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 40	021 Stavby	m	6,000	8,000	48,00	57,60	57,60
87	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do DN65	021 Stavby	m	24,000	6,000	144,00	172,80	172,80
88	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,303	30,000	9,09	10,91	10,91
89	Vyhrievací kábel potrubia 40m s termostatom 17W/m	021 Stavby	ks	1,000	260,000	260,00	312,00	312,00
90	Kotvenie potrubia	021 Stavby	súb	1,000	180,000	180,00	216,00	216,00
91	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	33,000	8,000	264,00	316,80	316,80
92	Súprava zaslepovacích a odvzdušňovacích zátk	021 Stavby	ks	33,000	3,000	99,00	118,80	118,80
93	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	33,000	10,000	330,00	396,00	396,00
94	Pripájacia armatúra vykurovacích telies, priama, s automatickým obmedzením prietoku R 1/2	021 Stavby	ks	33,000	12,000	396,00	475,20	475,20

95	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb	33,000	2,000	66,00	79,20	79,20
96	Termostatická hlavica M 30x1,5	021 Stavby	ks	33,000	9,700	320,10	384,12	384,12
97	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,031	967,740	30,00	36,00	36,00
98	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	021 Stavby	m2	11,720	10,000	117,20	140,64	140,64
99	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	3,000	40,000	120,00	144,00	144,00
100	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0600	021 Stavby	ks	3,000	64,600	193,80	232,56	232,56
101	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
102	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0800 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	1,000	72,500	72,50	87,00	87,00
103	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
104	Vykurovacie teleso doskové oceľové s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1000	021 Stavby	ks	1,000	80,400	80,40	96,48	96,48
105	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
106	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 900x0600	021 Stavby	ks	2,000	80,500	161,00	193,20	193,20
107	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
108	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 900x1000	021 Stavby	ks	1,000	105,400	105,40	126,48	126,48
109	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 400 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
110	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 400x0800	021 Stavby	ks	1,000	86,000	86,00	103,20	103,20
111	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	40,000	80,00	96,00	96,00
112	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1200	021 Stavby	ks	2,000	125,000	250,00	300,00	300,00
113	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	8,000	40,000	320,00	384,00	384,00
114	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1400	021 Stavby	ks	1,000	140,000	140,00	168,00	168,00
115	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1400 AAA	021 Stavby	ks	5,000	139,300	696,50	835,80	835,80
116	Vykurovacie teleso doskové oceľové s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1600	021 Stavby	ks	2,000	152,000	304,00	364,80	364,80
117	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
118	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 900x0800 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	1,000	116,000	116,00	139,20	139,20
119	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	48,00	48,00
120	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 900x1000 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	1,000	134,200	134,20	161,04	161,04
121	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	5,000	40,000	200,00	240,00	240,00
122	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 600x1200 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	5,000	182,000	910,00	1 092,00	1 092,00
123	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	7,000	50,000	350,00	420,00	420,00
124	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 600x1400 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	3,000	203,000	609,00	730,80	730,80
125	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 600x1600 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	2,000	210,000	420,00	504,00	504,00
126	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 33K s tromi panelmi a tromi konvektormi 600x1800 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	2,000	245,000	490,00	588,00	588,00
127	Konzola pre telesa s jedným panelom	021 Stavby	ks	8,000	0,100	0,80	0,96	0,96
128	Konzola pre telesa s dvoma panelmi	021 Stavby	ks	13,000	0,100	1,30	1,56	1,56
129	Konzola pre telesa s tromi panelmi	021 Stavby	ks	12,000	0,100	1,20	1,44	1,44
130	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,320	22,730	30,00	36,00	36,00
131	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	24,000	15,000	360,00	432,00	432,00
132	Odborné prehliadky	021 Stavby	hod	6,000	40,000	240,00	288,00	288,00
133	Skúšobná vykurovacia prevádzka (2x24hod)	021 Stavby	hod	48,000	15,000	720,00	864,00	864,00
134	Stavebno- montážne práce- prehliadky pracoviska v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	160,000	13,000	2 080,00	2 496,00	2 496,00
135	Dopravné a skladové náklady a zariadenie staveniska	021 Stavby	%	0,080	875,000	70,00	84,00	84,00
136	Realizačný projekt	021 Stavby	súb	1,000	220,000	220,00	264,00	264,00
137	Odovzdávacie protokoly	021 Stavby	súb	1,000	200,000	200,00	240,00	240,00
138	Tlač paré	021 Stavby	súb	8,000	20,000	160,00	192,00	192,00
	Konštrukcie tesárske							
139	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krokového prvku do 5 m -0,01200t	021 Stavby	m	110,000	3,600	396,00	475,20	475,20
140	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 450 cm2, dĺžky krokového prvku do 5 m -0,02500t	021 Stavby	m	14,000	5,510	77,14	92,57	92,57
141	Hranol mákké rezivo - omietané smrek akost' I	021 Stavby	m3	2,163	226,620	490,18	588,22	588,22
142	Montáž viazaných konštrukcií krovv striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	295,400	3,970	1 172,74	1 407,29	1 407,29
143	Hranol mákké rezivo - omietané smrek akost' I	021 Stavby	m3	1,949	226,620	441,68	530,02	530,02
144	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	1 652,218	0,510	842,63	1 011,16	1 011,16
145	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	021 Stavby	m	505,400	1,140	576,16	691,39	691,39
146	Lata smrek akost' II do 25cm2	021 Stavby	m3	5,696	291,000	1 657,54	1 989,05	1 989,05
147	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., prí osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0,00700t	021 Stavby	m2	472,062	0,560	264,35	317,22	317,22
148	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	9,808	24,530	240,59	288,71	288,71
149	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	13,770	4,500	61,97	74,36	74,36
	Konštrukcie klampiarske							
150	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	472,062	1,200	566,47	679,76	679,76
151	Demontáž žlabov pododkarpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	79,680	0,650	51,79	62,15	62,15

152	Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	021 Stavby	m	79,680	17,140	1 365,72	1 638,86	1 638,86
153	Žľab pododkvapový polkruhový LINDAB Standart R 150 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	84,000	4,860	408,24	489,89	489,89
154	Spojka žľabová pre žľab pododkvapový polkruhový LINDAB Standart R 150 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	26,000	2,490	64,74	77,69	77,69
155	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	021 Stavby	ks	8,000	1,830	14,64	17,57	17,57
156	Žľab pododkvapový polkruhový LINDAB Standart R 150 mm - čelo žľabové alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	8,000	5,400	43,20	51,84	51,84
157	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák na krokvu k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 330 mm	021 Stavby	ks	80,000	1,460	116,80	140,16	140,16
158	Hák žľabový LINDAB Standart s príchytým jazyčkom R 150 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	80,000	1,900	152,00	182,40	182,40
159	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	7,000	5,250	36,75	44,10	44,10
160	Žľabový kotlík LINDAB Standart 150/100 mm	021 Stavby	ks	7,000	4,970	34,79	41,75	41,75
161	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	021 Stavby	m	23,160	0,960	22,23	26,68	26,68
162	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	m	37,500	5,830	218,63	262,36	262,36
163	Rúra odtoková LINDAB Standart 100 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	38,000	5,760	218,88	262,66	262,66
164	Medzikus dl.1,00m k odtokovej rúre LINDAB Standart 100 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	7,000	7,040	49,28	59,14	59,14
165	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	4,000	4,530	18,12	21,74	21,74
166	Koleno odtokového potrubia LINDAB Standart 100 mm alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	4,000	5,690	22,76	27,31	27,31
167	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	12,000	1,890	22,68	27,22	27,22
168	Objímka rúry 100 s trňom	021 Stavby	ks	12,000	1,820	21,84	26,21	26,21
169	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, - 0,00356t	021 Stavby	m	37,500	0,770	28,88	34,66	34,66
170	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	18,400	1,900	34,96	41,95	41,95
171	Konštrukcie krytiny tvrdé Keramická krytina napr. TONDACH Brnenka, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60° alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	472,062	27,940	13 189,41	15 827,29	15 827,29
172	Hrebeň napr. TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60° alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	38,640	42,180	1 629,84	1 955,81	1 955,81
173	Šítová hrana z okrajových škridiel napr. TONDACH Brnenka alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	43,600	19,930	868,95	1 042,74	1 042,74
174	Odkvap pod krytinu napr. TONDACH, odkvapový plech hliník alebo ekvivalentný	021 Stavby	m	77,280	6,200	479,14	574,97	574,97
175	Strešná fólia DÖRKEN Delta Maxx Plus, na plné debnenie alebo ekvivalentný	021 Stavby	m2	472,062	5,320	2 511,37	3 013,64	3 013,64
176	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	50,980	6,100	310,98	373,18	373,18
177	Konštrukcie stolárske Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	157,125	0,800	125,70	150,84	150,84
178	Konštrukcie doplnkové kovové Hliníkové dvere 1krd plné 1100x2020mm, profil s prerušeným tepelným mostom, osadzovací rám, kovanie - pol.O2	021 Stavby	ks	1,000	806,400	806,40	967,68	967,68
179	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	17,720	1,100	19,49	23,39	23,39
180	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	021 Stavby	m2	16,920	1,270	21,49	25,79	25,79
181	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	021 Stavby	m2	16,920	4,930	83,42	100,10	100,10
182	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	16,920	1,990	33,67	40,40	40,40
183	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrábaním s obrúsením, stien	021 Stavby	m2	60,390	1,140	68,84	82,61	82,61
184	Oprava náterov stolár.výrobkov syntetické dvojnas. 2x tmelením, žilkovaním, lazúrovaním, 1x lakovaním	021 Stavby	m2	60,390	15,740	950,54	1 140,65	1 140,65
185	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	647,508	2,700	1 748,27	2 097,92	2 097,92
186	Dokončovacie práce - maľby Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	166,989	0,620	103,53	124,24	124,24
187	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmaal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	166,989	0,890	148,62	178,34	178,34
188	Elektromontáže Vnútorná elektroinštalácia /silové rozvody, svietidlá/ a oznamovacie rozvody - montáž	021 Stavby	m	10,000	0,783	7,83	9,40	9,40
189	Krab. prístrojová na zapustenú montáž, hl. 40 - 50 mm, bez zapojenia (ASD)	021 Stavby	ks	64,000	0,819	52,42	62,90	62,90
190	Krab. odboč. s viečkom. svor 1903;KR 68) kruh. vr. zap.	021 Stavby	ks	50,000	3,510	175,50	210,60	210,60
191	Krab.rozvodka na povrch s krytím IP 43, do 4mm2 vr.zapoj. (4 x 3x4 mm2)	021 Stavby	ks	5,000	5,247	26,24	31,49	31,49
192	Osadenie.lustr svorky do 3x4 vr.zapoj	021 Stavby	ks	3,000	0,810	2,43	2,92	2,92
193	Ukonč.káb.zmrť.zákl.do 4x10 mm2	021 Stavby	ks	20,000	2,178	43,56	52,27	52,27
194	Ukonč.káb.zmrť.zákl.do 4x25 mm2	021 Stavby	ks	4,000	4,464	17,86	21,43	21,43
195	Ukonč.káb.zmrť.zákl.do 5x4 mm2	021 Stavby	ks	8,000	3,132	25,06	30,07	30,07
196	spín. nást.prost.vlhké 1-pólový riadenie 1	021 Stavby	ks	5,000	2,754	13,77	16,52	16,52
197	Spín.zápusť. Valena vr.zap. 1-pólový - riadenie 1 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	14,000	1,332	18,65	22,38	22,38
198	Sáriový prepínač striedavý Valena vr.zap. - riadenie 5, 5A alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	4,000	1,332	5,33	6,40	6,40
199	Spín. Zápusť. Valena vr.zap. - riadenie 6 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	8,000	1,521	12,17	14,60	14,60
200	Sporák.prípojka typ 39563-23C zápusť.vr.dútn	021 Stavby	ks	1,000	3,609	3,61	4,33	4,33
201	Zás.polozap./zapustené Valena 10/16A 250V 2P+Z alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	2,000	2,466	4,93	5,92	5,92
202	Dvojnásobná zás.polozap./zapustené Valena 10/16A 250V 2P+Z alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	31,000	3,699	114,67	137,60	137,60
203	Zás.v krabici prost.vlhké 10/16A 250V 2P+Z	021 Stavby	ks	3,000	3,834	11,50	13,80	13,80
204	Zás.CEE do 500V, 32A, 3L+N+E	021 Stavby	ks	2,000	3,510	7,02	8,42	8,42
205	Mont.oceľoplech.rozvodnic do 50kg	021 Stavby	ks	1,000	7,785	7,79	9,35	9,35
206	Mont.oceľoplech.rozvodnic do 150kg	021 Stavby	ks	1,000	22,788	22,79	27,35	27,35
207	Prípojnice potenciálového vyrovnania, zapustená	021 Stavby	ks	1,000	7,596	7,60	9,12	9,12

208	Ochran.pospoj. v prácov.apod. Cu 4-16mm2 (vu+po)	021 Stavby	m	80,000	0,513	41,04	49,25	49,25
209	CYKY-CYKYm 3Ax1.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	165,000	0,414	68,31	81,97	81,97
210	CYKY-CYKYm 3Cx1.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	320,000	0,414	132,48	158,98	158,98
211	CYKY-CYKYm 3Cx2.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	360,000	0,414	149,04	178,85	178,85
212	CYKY-CYKYm 5Cx1.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	45,000	0,414	18,63	22,36	22,36
213	CYKY-CYKYm 5Cx2.5 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	90,000	0,414	37,26	44,71	44,71
214	CYKY-CYKYm 5Cx4 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	10,000	0,477	4,77	5,72	5,72
215	CYKY-CYKYm 5Cx16 mm2 750V (VU)	021 Stavby	m	32,000	0,477	15,26	18,31	18,31
216	Lišta vkladacia s viečkom 60x40mm	021 Stavby	m	1,000	1,818	1,79	2,15	2,15
217	Svietidlo prisadené do 60W, E27, IP44	021 Stavby	ks	3,000	4,347	13,04	15,65	15,65
218	Svietidlo LED prisadené, s vyšším krytím	021 Stavby	ks	1,000	8,703	8,70	10,44	10,44
219	Nástenné svietidlo typu lucerna, s LED zdrojom, IP44	021 Stavby	ks	3,000	8,703	26,11	31,33	31,33
220	Svietidlo žiarivkové stropné, 2-trubicové, T8, IP20, dl. do 1,4 m	021 Stavby	ks	4,000	7,803	31,21	37,45	37,45
221	Svietidlo žiarivkové stropné, 2-trubicové, T5, IP65, dl. do 1,4 m	021 Stavby	ks	3,000	8,829	26,49	31,79	31,79
222	Svietidlo žiarivkové stropné, 2-trubicové, T5, parabol. mriežka	021 Stavby	ks	3,000	8,829	26,49	31,79	31,79
223	Svietidlo žiarivkové 4-trubicové, 2 okruhy, T5, závesné	021 Stavby	ks	3,000	10,647	31,94	38,33	38,33
224	Sviet.žiariv.bytové nást.prisad. 1 zdroj kompak.	021 Stavby	ks	16,000	7,056	112,90	135,48	135,48
225	Trubka plast.ohybná 29 pod omietku vr.drážky	021 Stavby	m	90,000	2,898	260,82	312,98	312,98
226	Kábel UTP, STP kat.6 v trubkách, prozvonění a označení, vč. pročistení trubek	021 Stavby	m	180,000	0,522	93,96	112,75	112,75
227	Zásuvka Valena 2xRJ45 STP kat.6 pod omítku do připravené krabice, vč. značení portu	021 Stavby	ks	7,000	1,260	8,82	10,58	10,58
	Vnútnorná elektroinštalácia - silové a oznamovacie rozvody - dodávka							
228	CY/H07V-U/6 ZELENO-ZLTY	021 Stavby	m	25,000	0,441	11,03	13,24	13,24
229	CYA/H07V-K / 25 ZELENO-ZLTY	021 Stavby	m	55,000	2,349	129,20	155,04	155,04
230	CYKY-J/5X16	021 Stavby	m	32,000	7,128	228,10	273,72	273,72
231	CYKY-O / 3X1,5	021 Stavby	m	165,000	0,423	69,80	83,76	83,76
232	CYKY-J / 5X2,5	021 Stavby	m	90,000	1,134	102,06	122,47	122,47
233	CYKY-J / 5X 4	021 Stavby	m	10,000	1,593	15,93	19,12	19,12
234	CYKY-J / 3X 1,5	021 Stavby	m	320,000	0,423	135,36	162,43	162,43
235	CYKY-J / 3X 2,5	021 Stavby	m	360,000	0,711	255,96	307,15	307,15
236	Krabica KR 68	021 Stavby	ks	50,000	0,558	27,90	33,48	33,48
237	Svorka lustrová 3x4 mm2 6311-07	021 Stavby	ks	3,000	0,621	1,86	2,23	2,23
238	ROZVODKA SKATUL. / 6456-13 ACEDUR PVC BIELA alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	5,000	1,386	6,93	8,32	8,32
239	Dvojité zásuvka FORIX, 230V, 16A, 7823 77, LEGRAND alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	3,000	5,706	17,12	20,54	20,54
240	ASD 70 BK	021 Stavby	ks	64,000	0,108	6,91	8,29	8,29
241	FXP 25TURBO 50MGR	021 Stavby	m	90,000	0,369	33,21	39,85	39,85
242	FXP-Ready 32 GR, 50m, + drôt	021 Stavby	m	10,000	0,657	6,57	7,88	7,88
243	Svorka OBO 1809/UP ekvipotenciální	021 Stavby	ks	1,000	30,159	30,16	36,19	36,19
244	Spínač FORIX 782360 č.1 bílý	021 Stavby	ks	5,000	2,979	14,90	17,88	17,88
245	CYKY-J 5x1,50	021 Stavby	m	45,000	0,657	29,57	35,48	35,48
246	Spínač stlačací PRESSTO, zapustený alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	1,000	24,714	24,71	29,65	29,65
247	ZAS.NAST.ROVN. 3P+N+P IP44 32A 6h	021 Stavby	ks	2,000	8,766	17,53	21,04	21,04
248	VA BILÁ SPÍNAČ č.1 IP44	021 Stavby	ks	1,000	5,202	5,20	6,24	6,24
249	VA BILÁ SPÍNAČ č.6 IP44	021 Stavby	ks	2,000	5,202	10,40	12,48	12,48
250	VA BILÁ ZÁSUVKA 2P+T IP44	021 Stavby	ks	2,000	6,507	13,01	15,61	15,61
251	VA BILÁ ZÁS. 2XRJ45 STP CAT6	021 Stavby	ks	7,000	23,355	163,49	196,19	196,19
252	VA BILÁ ZÁSUVKA 2X2P+T	021 Stavby	ks	31,000	4,509	139,78	167,74	167,74
253	VA BILÁ SPÍNAČ č.1	021 Stavby	ks	13,000	3,339	43,41	52,09	52,09
254	VA BILÁ SÉRIOVÝ SPÍNAČ Č.5	021 Stavby	ks	2,000	4,806	9,61	11,53	11,53
255	VA BILÁ STRÍDAVÝ PŘEPÍNAČ Č.6	021 Stavby	ks	6,000	3,771	22,63	27,16	27,16
256	VA BILÁ 2XSTR. PŘEPÍNAČ Č.6+6	021 Stavby	ks	2,000	5,940	11,88	14,26	14,26
257	VA RÁMECEK 1P BÍLÝ	021 Stavby	ks	7,000	0,675	4,73	5,68	5,68
258	VA RÁMECEK 1P BÍLÝ	021 Stavby	ks	14,000	0,675	9,45	11,34	11,34
259	VA RÁMECEK 1P BÍLÝ	021 Stavby	ks	2,000	0,675	1,35	1,62	1,62
260	VA RÁMECEK 1P BÍLÝ	021 Stavby	ks	8,000	0,675	5,40	6,48	6,48
261	VA RÁMECEK 1P BÍLÝ	021 Stavby	ks	4,000	0,675	2,70	3,24	3,24
262	Kabel FTP drát CAT6 4páry, 500m cívka, LSZH	021 Stavby	m	180,000	0,378	68,04	81,65	81,65
263	LIŠTA HRANATÁ	021 Stavby	m	1,000	2,367	2,34	2,81	2,81
	Vnútnorná elektroinštalácia - svietidlá - dodávka							
264	E 27, LED žiarovka 10W (806lm), A60, teplá biela	021 Stavby	ks	21,000	3,402	71,44	85,73	85,73
265	LED svet., HALO MCOB 50W, IP54, Greenlux	021 Stavby	ks	1,000	68,238	68,24	81,89	81,89
266	Nástenné svietidlo (lucerna) EBRO, kód 4697, IP44, Firefly	021 Stavby	ks	3,000	44,226	132,68	159,22	159,22
267	ZIARIVKA LINEARNA / 36W/21-840	021 Stavby	ks	8,000	1,845	14,76	17,71	17,71
268	ZIARIVKA KOMPAKT /DULUX D/E 26W/830 4P G23q-3	021 Stavby	ks	16,000	2,565	41,04	49,25	49,25
269	ZIARIVKA LINEARNA / 54W/840 FQ T5	021 Stavby	ks	24,000	2,340	56,16	67,39	67,39
270	ZIARIVKA USP. RYCHLY NABEH / DULUX EL FCY 18W/8	021 Stavby	ks	3,000	8,478	25,43	30,52	30,52
271	Svietidlo, CORSO-126-EP 1x26W, 1x26W, el. predradnik TC-D/G24q3 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	16,000	24,057	384,91	461,89	461,89
272	Svietidlo FOX-236-EP el.predr., 2x36W, T 26/G13 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	4,000	22,545	90,18	108,22	108,22
273	Svietidlo, VIPET-I-PC-254-EP, 2x54W, teleso PC, kryt PCT16/G5	021 Stavby	ks	3,000	28,467	85,40	102,48	102,48
274	Svietidlo, GRIFON-254-BAP-EP, 2x54W, leštená parab.mriežka T16/G5 alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	3,000	59,733	179,20	215,04	215,04
275	MELISSA MINI B 102 SN; prisadené, okrúhle svietidlo, plastové biele tienidlo s bielym plast. rámom alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	3,000	10,611	31,83	38,20	38,20
276	Závesné D-I svietidlo DELTA, 4x54W, 2-okruh., parabol.mriežka, lankový záves, INGE alebo ekvivalentný	021 Stavby	ks	3,000	277,020	831,06	997,27	997,27
	Vnútnorná elektroinštalácia - rozvádzače RH							
277	Rám s dverami, zámok štvorhnan , PODOM, sedá, ŠxV=635x1560, IP54 , ozn.BP-U-3S-600/15	021 Stavby	ks	1,000	207,760	207,72	249,26	249,26
278	Bočnice, V=1450, ozn.BPZ-MSW-15	021 Stavby	ks	1,000	26,750	26,75	32,10	32,10
279	Západka pre bočnicu BPZ-MSW,ozn.BPZ-SNAP	021 Stavby	ks	1,000	2,570	2,57	3,08	3,08
280	Ochranný kryt, ŠxVxH=635x1560x240, ozn.BPZ-WB3S-600/15/2	021 Stavby	ks	1,000	82,510	82,51	99,01	99,01
281	Zadná stena, plast, ŠxV=635x1560, ozn.BPZ-RPP-600/15	021 Stavby	ks	1,000	14,160	14,16	16,99	16,99
282	Schránka na dokumentáciu A4, ozn.LAB-BAG A4	021 Stavby	ks	1,000	4,080	4,08	4,90	4,90
283	DIN lišta hliníková, šírka skrine = 600, šírka lišty = 488, ozn.BPZ-DINR24-600	021 Stavby	ks	6,000	2,682	16,09	19,31	19,31
284	Upevňovacia úchytky s vodivým prepajením (zelená), ozn.BEL01	021 Stavby	ks	3,000	3,277	9,83	11,80	11,80
285	Upevňovacia úchytky celoplastová (biela), ozn.BEL12	021 Stavby	ks	3,000	2,117	6,35	7,62	7,62
286	Elektromer.vana, 2elmer, Š=600, V=400, ozn.BPZ-MT-600/400-2	021 Stavby	ks	1,000	34,610	34,61	41,53	41,53
287	Elektromerová doska, ozn.ZBR	021 Stavby	ks	1,000	11,720	11,72	14,06	14,06

288	Sada s DIN lištami do elektromer.miesta, V=400, ozn.BPZ-DRS-MT/400-1	021 Stavby	ks	1,000	25,790	25,79	30,95	30,95
289	Krycia doska, s výrezom 45mm, plechová, šedá, Š=600, V=150, ozn.BPZ-FP-600/150-45	021 Stavby	ks	4,000	8,758	35,03	42,04	42,04
290	Krycia doska, bez výrezu, plechová, šedá, Š=600, V=150, ozn.BPZ-FP-600/150-BL	021 Stavby	ks	1,000	8,330	8,33	10,00	10,00
291	Krycia doska, bez výrezu, plechová, šedá, Š=600, V=300, ozn.BPZ-FP-600/300-BL	021 Stavby	ks	1,000	15,800	15,80	18,96	18,96
292	Zaslepovací pás max dĺžka 1m, pre výrezy 45mm, biely, ozn.NBP-1000-W	021 Stavby	ks	1,000	3,830	3,83	4,60	4,60
293	Záslepka pre výrezy 45mm (10 modulov TE) biela plombovateľné, ozn.AP-45	021 Stavby	ks	2,000	3,455	6,91	8,29	8,29
294	Istič PLHT, char B, 3-pólový, lcn=20kA, ln=80A, ozn.PLHT-B80/3	021 Stavby	ks	1,000	93,220	93,22	111,86	111,86
295	Zvodič prepätia triedy B+C, 3pól sada pre TN-C, ozn.SPBT12-280/3	021 Stavby	ks	1,000	103,500	103,50	124,20	124,20
296	Istič PL7, char B, 1-pólový, lcn=10kA, ln=2A, ozn.PL7-B2/1	021 Stavby	ks	1,000	9,580	9,58	11,50	11,50
297	Inštalčné relé 230V AC, 1 zap. 1 vyp. kont., ozn.Z-RE230/SO	021 Stavby	ks	2,000	17,425	34,85	41,82	41,82
298	Istič PL7, char C, 3-pólový, lcn=10kA, ln=10A, ozn.PL7-C10/3	021 Stavby	ks	1,000	19,920	19,92	23,90	23,90
299	Istič PL7, char B, 3-pólový, lcn=10kA, ln=16A, ozn.PL7-B16/3	021 Stavby	ks	1,000	15,080	15,08	18,10	18,10
300	Istič PL7, char C, 3-pólový, lcn=10kA, ln=50A, ozn.PL7-C50/3	021 Stavby	ks	1,000	62,640	62,64	75,17	75,17
301	Istič PL7, char C, 3-pólový, lcn=10kA, ln=25A, ozn.PL7-C25/3	021 Stavby	ks	1,000	21,150	21,15	25,38	25,38
302	Istič PL7, char C, 1-pólový, lcn=10kA, ln=10A, ozn.PL7-C10/1	021 Stavby	ks	1,000	5,310	5,31	6,37	6,37
303	Istič PL7, char C, 1-pólový, lcn=10kA, ln=16A, ozn.PL7-C16/1	021 Stavby	ks	10,000	5,310	53,10	63,72	63,72
304	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, ldn=0.03, ln=40A, ozn.PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	3,000	52,523	157,57	189,08	189,08
305	Koncová prepážka pre RSA 16, ozn.KP RSA 16	021 Stavby	ks	1,000	0,220	0,22	0,26	0,26
306	Svorkovnice, 4-16 mm2, ozn.RSA 16	021 Stavby	ks	4,000	0,990	3,96	4,75	4,75
307	Koncová prepážka pre RSA 4 A, ozn.KP RSA 4 A	021 Stavby	ks	1,000	0,180	0,18	0,22	0,22
308	Svorkovnice, 0.5-4 mm2, ozn.RSA 4 A	021 Stavby	ks	25,000	0,360	9,00	10,80	10,80
309	Rozbočovacia svorkovnica, ozn.N 7	021 Stavby	ks	3,000	1,350	4,05	4,86	4,86
310	Rozbočovacia svorkovnica, ozn.PE 7	021 Stavby	ks	2,000	1,350	2,70	3,24	3,24
311	Rozbočovacia svorkovnica, ozn.N 15	021 Stavby	ks	1,000	4,100	4,10	4,92	4,92
312	Rozbočovacia svorkovnica, ozn.PE 15	021 Stavby	ks	1,000	4,100	4,10	4,92	4,92
313	Náklady na montáž a zapojenie prístrojov	021 Stavby	ks	1,000	300,840	300,84	361,01	361,01
	Vnútrná elektroinštalácia - Rozvádzač RK							
314	Rozvodnica Xboard, NA omietku, biele dvvere, N/PE mostíky, ozn.BF-Q-3/72-C	021 Stavby	ks	1,000	106,020	106,02	127,22	127,22
315	Zaslepovací pás max dĺžka 1m, pre výrezy 45mm, biely, ozn.NBP-1000-W	021 Stavby	ks	1,000	3,830	3,83	4,60	4,60
316	Vypínač, 3+N pól, ln=63A, ozn.ZP-A63/3N	021 Stavby	ks	1,000	32,930	32,93	39,52	39,52
317	Zvodič prepätia triedy C, modulový, TN-S, TT; 3+Npól, Un=280V, ozn.SPCT2-280-3+NPE	021 Stavby	ks	1,000	94,020	94,02	112,82	112,82
318	Istič PL7, char C, 3-pólový, lcn=10kA, ln=16A, ozn.PL7-C16/3	021 Stavby	ks	2,000	18,180	36,36	43,63	43,63
319	Istič PL7, char C, 1-pólový, lcn=10kA, ln=4A, ozn.PL7-C4/1	021 Stavby	ks	1,000	10,640	10,64	12,77	12,77
320	Istič PL7, char C, 1-pólový, lcn=10kA, ln=6A, ozn.PL7-C6/1	021 Stavby	ks	3,000	5,670	17,01	20,41	20,41
321	Istič PL7, char B, 3-pólový, lcn=10kA, ln=10A, ozn.PL7-B10/3	021 Stavby	ks	1,000	16,060	16,06	19,27	19,27
322	Istič PL7, char B, 3-pólový, lcn=10kA, ln=6A, ozn.PL7-B6/3	021 Stavby	ks	1,000	21,410	21,41	25,69	25,69
323	Istič PL7, char C, 3-pólový, lcn=10kA, ln=25A, ozn.PL7-C25/3	021 Stavby	ks	1,000	21,150	21,15	25,38	25,38
324	Chránič Ir=250A, typ AC, 4-pól, ldn=0.03, ln=40A, ozn.PF7-40/4/003	021 Stavby	ks	1,000	52,520	52,52	63,02	63,02
325	Rozbočovacia svorkovnica, ozn.N 7	021 Stavby	ks	1,000	1,350	1,35	1,62	1,62
326	Koncová prepážka pre RSA 4 A, ozn.KP RSA 4 A	021 Stavby	ks	1,000	0,180	0,18	0,22	0,22
327	Svorkovnice, 0.5-4 mm2, ozn.RSA 4 A	021 Stavby	ks	20,000	0,360	7,20	8,64	8,64
328	Vnútrná elektroinštalácia - DÁTOVÝ ROZVÁDZAČ R DATA							
328	ROZV.ZAPUST.4X12M DV.OCEL'	021 Stavby	ks	1,000	63,432	63,43	76,12	76,12
329	LCS-NÁSTENNÁ POLIČKA	021 Stavby	ks	1,000	45,000	45,00	54,00	54,00
330	LCS-DIN PATCH MODUL RJ45 FTP KAT.6	021 Stavby	ks	12,000	11,491	137,89	165,47	165,47
331	LCS-DIN KABEL FTP KAT.6 0,4M	021 Stavby	ks	12,000	4,488	53,86	64,63	64,63
332	OTEO-2X 2P+T HORIZONTÁLNA 16A 250V	021 Stavby	ks	1,000	8,299	8,30	9,96	9,96
333	Ustanovenie rozvádzača na miesto, kompletácia	021 Stavby	ks	1,000	31,500	31,50	37,80	37,80
334	Upevnenie police na stenu	021 Stavby	ks	1,000	2,610	2,61	3,13	3,13
335	Upevnenie bloku napájania 230V	021 Stavby	ks	1,000	3,510	3,51	4,21	4,21
336	Vyviazanie káblových foriem po 20-tich kábloch	021 Stavby	ks	1,000	3,130	3,13	3,76	3,76
337	Montáž uzemňovacej súpravy	021 Stavby	ks	1,000	3,720	3,72	4,46	4,46
338	Montáž uzemňovacieho očka	021 Stavby	ks	1,000	0,770	0,77	0,92	0,92
339	Zhotov. kábl. štítiku, vyrazenie znaku, prípevn.	021 Stavby	ks	24,000	0,180	4,32	5,18	5,18
340	Meranie zahŕňa jednosmerné meranie na dátovom kábli kontinuity žil, slučkových a izolačných odporov, meranie pracovného útlmu a základnej úrovne rušenia, meranie zemnenia pri FTP a STP, vyplnenie meracieho protokolu	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
341	Meranie RJ45 FTP	021 Stavby	ks	12,000	1,350	16,20	19,44	19,44
342	Doprava	021 Stavby	ks	1,000	66,360	66,36	79,63	79,63
	Murárske výpomoci - pomocné murárske práce, sekanie drážok, vyspravenie omietok							
343	vybúr.otv.v múre kamen. do 0,25m2 hr. do 600mm	021 Stavby	ks	3,000	14,436	43,31	51,97	51,97
344	vybúr.otv.tehl.malt.váp.H do 60mm hr.do 150mm	021 Stavby	ks	19,000	0,405	7,70	9,24	9,24
345	vybúr.otv.tehl.malt.váp.H do 60mm hr.do 600mm	021 Stavby	ks	13,000	3,024	39,31	47,17	47,17
346	vysek.múru tehl.kapsy-krab.<150x150x100mm	021 Stavby	ks	115,000	2,043	234,95	281,94	281,94
347	vysek.rýh tehla do hl.30mm š.do 30mm	021 Stavby	m	380,000	1,107	420,66	504,79	504,79
348	vysek.rýh tehla do hl.30mm š.do 100mm	021 Stavby	m	60,000	1,440	86,40	103,68	103,68
349	vysek.rýh stena-omietka váp.š.do 30mm	021 Stavby	m	75,000	0,495	37,13	44,56	44,56
350	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1km	021 Stavby	t	0,200	3,087	0,62	0,74	0,74
351	Odvoz sute na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,200	0,189	0,04	0,05	0,05
352	Vnútrostavenisková doprava sute do 10m	021 Stavby	t	0,200	5,922	1,18	1,42	1,42
353	Vnútrostaven. doprava sute za každých ďalších 5m	021 Stavby	t	0,100	0,693	0,05	0,06	0,06
354	Podružný materiál	021 Stavby	%	2,000	53,805	107,61	129,13	129,13
	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín							
355	Upratovanie pracoviska	021 Stavby	hod	16,000	5,400	86,40	103,68	103,68
356	Nešpecifikované práce	021 Stavby	hod	24,000	9,000	216,00	259,20	259,20
357	Zapojenie prívodu vonkajšej klimatizačnej jednotky	021 Stavby	hod	2,000	9,000	18,00	21,60	21,60
358	Zabezpečenie vypnutého stavu a zaistenie pracoviska	021 Stavby	hod	2,000	11,250	22,50	27,00	27,00
359	Obmúrание rozvádzača a začistenie omietky	021 Stavby	hod	6,000	6,300	37,80	45,36	45,36
360	Demontážne práce	021 Stavby	hod	40,000	6,300	252,00	302,40	302,40

361	Demontáž svietidiel	021 Stavby	hod	32,000	6,300	201,60	241,92	241,92
	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - Východiskové revízie elektro							
362	Celk.prehl.el.zar.a vyhot.spr.do 10 tis.mont.pr.	021 Stavby	ks	1,000	110,550	110,55	132,66	132,66
363	Kontrola rozvádzača nn 1 pole do hmotnosti 200 kg	021 Stavby	ks	2,000	11,727	23,45	28,14	28,14
364	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm2	021 Stavby	ks	12,000	2,592	31,10	37,32	37,32
365	Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz.vedenia 230V	021 Stavby	ks	20,000	4,473	89,46	107,35	107,35
366	Meranie odporu nulových slučiek 3-fáz.veden 3x380	021 Stavby	ks	10,000	7,200	72,00	86,40	86,40
367	Meranie zemného odporu pre 1 zemnič	021 Stavby	ks	1,000	23,832	23,83	28,60	28,60
368	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	2 754,710	2 754,71	3 305,64	2 010,13
370	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,000	1 375,000	1 375,00	1 650,00	627,69
SPOLU výdavky						91 419,11	109 702,95	107 385,13
SPOLU Hlavné aktivity projektu						144 891,47	172 948,21	169 923,04

Podporné aktivity projektu								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		Oprávnený výdavok [EUR]
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,000	0,000	0,00		0,00
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,000	0,000	0,00		0,00
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	512,000	11,520	5 898,24		5 097,68
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,000	0,00		0,00
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,000	0,00		0,00
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,000	0,00		0,00
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,000	0,00		0,00
SPOLU Podporné aktivity						5 898,24		5 097,68
S P O L U						150 789,71	178 846,45	175 020,72

- Upozornenia:**

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciu materiálov, tovarov a prác s dôrazom na príslúchajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť ,na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "**Jednotková cena práce, resp. cena**" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.